
Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Praça Municipal, 27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +K1QHT7RSX5LO55V/IDRQG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves
1 Quinta-feira • 21 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 2376

 
 

Prefeitura Municipal de  
Riachão das Neves publica: 

 
  

• Portaria GAB. 071/2021, De 20 de janeiro de 2021 - Revoga a Portaria 
GAB. 022/2021, de 04 de janeiro de 2021, que dispõe sobre a nomeação 
de AIlton Rodrigues Dos Santos, para ocupar o cargo em Comissão de 
Assessor Técnico da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves – BA.  

• Portaria GAB. 072/2021, de 20 de janeiro de 2021 - Nomeia Ailton 
Rodrigues Dos Santos, para ocupar o cargo em Comissão de 
Coordenador de Esportes, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, 
Lazer e Turismo.  

• Portaria GAB. 073/2021, de 20 de janeiro de 2021 - Nomeia Sintia 
Santana Barbosa, para ocupar o cargo em Comissão de Assessora 
Técnica da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves – BA.  

• Portaria GAB. 074/2021, de 20 de janeiro de 2021 - Nomeia Antelmo 
Pinto Farias, para ocupar o cargo em Comissão de Secretário Municipal 
de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Pesca do Município de Riachão 
das Neves-BA.  

• Portaria GAB. 075/2021, de 20 de janeiro de 2021 - Nomeia Antonio 
Carlos Carvalho Bomfim, para ocupar o cargo de Coordenação de Meio 
Ambiente e Fiscalização da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos.  



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 071/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Revoga a PORTARIA GAB. 022/2021, DE 04 DE 
JANEIRO DE 2021, que dispõe sobre a nomeação de 
AILTON RODRIGUES DOS SANTOS, para ocupar 
o cargo em Comissão de Assessor Técnico da Prefeitura 
Municipal de Riachão das Neves – BA”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Revogar PORTARIA GAB. 022/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021, que dispõe sobre a 

nomeação de AILTON RODRIGUES DOS SANTOS, para ocupar o cargo em Comissão de Assessor 

Técnico da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves – BA.  

 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica 

do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da 

Prefeitura Municipal e Câmara Municipal deste município. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

 

Riachão das Neves - BA, em 20 de janeiro 2021. 

    

 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +K1QHT7RSX5LO55V/IDRQG

Quinta-feira
21 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 2376

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 072/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia AILTON RODRIGUES DOS SANTOS, 
para ocupar o cargo em Comissão de Coordenador 
de Esportes, da Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte, Lazer e Turismo”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia. 

 

RESOLVE: 
 

 
 Art. 1º - Nomear AILTON RODRIGUES DOS SANTOS, para ocupar o cargo em Comissão de 

Coordenador de Esportes, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. 

 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei 

Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local 

próprio na sede da Prefeitura Municipal e Câmara Municipal deste município. 

 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação em Diário Oficial do 

Município, retroagindo os seus efeitos ao dia 04/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Riachão das Neves - BA, em 20 de janeiro de 2021 

 

 

 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +K1QHT7RSX5LO55V/IDRQG

Quinta-feira
21 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 2376



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 073/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia SINTIA SANTANA BARBOSA, para ocupar o 
cargo em Comissão de Assessora Técnica da Prefeitura 
Municipal de Riachão das Neves – BA”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia. 

 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear SINTIA SANTANA BARBOSA, para ocupar o cargo em Comissão de 

Assessora Técnica da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves – BA. 

 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei 

Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local 

próprio na sede da Prefeitura Municipal e Câmara Municipal deste município. 

 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação em Diário Oficial do 

Município, retroagindo os seus efeitos ao dia 15/01/2021 revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Riachão das Neves - BA, em 20 de janeiro de 2021 

 

 

 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +K1QHT7RSX5LO55V/IDRQG

Quinta-feira
21 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 2376



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 074/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia ANTELMO PINTO FARIAS, para ocupar o cargo em 
Comissão de Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Abastecimento e Pesca do Município de Riachão das Neves-BA”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia. 

 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear ANTELMO PINTO FARIAS, para ocupar o cargo em Comissão de Secretário Municipal de 

Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Pesca do Município de Riachão das Neves-BA. 

 

Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 

Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 

Municipal e Câmara Municipal deste município. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 15/01/2021, 
revogando-se às disposições em contrário. 

 

Riachão das Neves - BA, em 20 de janeiro de 2021. 

 

 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 

TERMO DE POSSE 
Aos 15 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 

Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária, 

Abastecimento e Pesca, o Sr. ANTELMO PINTO FARIAS, inscrito no CPF/MF sob o nº 235.899.496-00, portador da 

cédula de identidade RG sob o nº 146721624 SSP/BA, filho da Senhora Amelia Pinto Farias e Raul Mota Farias, 

oportunidade em que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das responsabilidades inerentes ao 

referido cargo, assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios norteadores da administração 

pública, bem como obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos poderes competentes, sendo 

declarado EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em anexo, a sua Declaração de 

Bens e Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E para constar, foi lavrado o 

presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo empossado e por duas 

testemunhas. Riachão das Neves (BA), 15 de janeiro de 2021.  

 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

ANTELMO PINTO FARIAS  
Empossado 

 

 

TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 

 

TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +K1QHT7RSX5LO55V/IDRQG

Quinta-feira
21 de Janeiro de 2021

5 - Ano  - Nº 2376



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 075/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia ANTONIO CARLOS CARVALHO 
BOMFIM, para ocupar o cargo de Coordenação de 
Meio Ambiente e Fiscalização da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia, 

 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Nomear ANTONIO CARLOS CARVALHO BOMFIM, portador do CPF 906.518.205-

53, para ocupar o cargo de Coordenação de Meio Ambiente e Fiscalização da Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

 

Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei 

Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local 

próprio na sede da Prefeitura Municipal e Câmara Municipal deste município. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

Riachão das Neves - BA, em 20 de janeiro de 2021. 

 

 

 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +K1QHT7RSX5LO55V/IDRQG

Quinta-feira
21 de Janeiro de 2021
6 - Ano  - Nº 2376


		2021-01-21T10:58:51+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




